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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

 z دو خط خبر

فارس/ سوده نجفی، عضو 
شورای اسلامی شهر تهران 

 گفت: مسافران در خط 
بی آرتی راه آهن به پارک وی 

مجبورند 40 دقیقه منتظر 
اتوبوس بمانند. همچنین از 
ساعت 21:30 اتوبوس های 

کوچک تر جایگزین می شوند 
که  قسمت بانوان از آقایان 

تفکیک نشده است در ضمن 
اتوبوسرانی باید اقدامات لازم را 

در مورد سیستم خنک کننده 
اتوبوس ها مد نظر قرار دهد.

انتظار40دقیقهای
درصفاتوبوس

ایرنا/ سرپرست شرکت 
کنترل ترافیک تهران گفت: 

سامانه های ثبت تخلف عبور 
از خط اضطرار در تونل توحید 

با هدف ایمن سازی خودروهای 
امدادی و موتورسیکلت سواران 

افزایش می یابد.
مسعود طبیبی اظهار داشت:  

تصمیم بر این شد که 
دوربین های دیگری در نقاط 

مختلف تونل با هدف جلوگیری 
از ورود غیرمجاز خودروها به 

خط اضطرار نصب شود.

تخلفدرتونلتوحید
سختمیشود

مهر/ ساعات کاری موزه های 4 
استان با توجه به شرایط اقلیمی 

در فصول گرم سال تغییر کرد. 
مرتضی ادیب زاده، مدیرکل 

موزه های وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفت: 

ساعات کاری بازدید از موزه ها 
در استان های بوشهر، خوزستان، 

هرمزگان و یزد در فصول گرم 
سال، تا پایان شهریور در 2 

شیفت صبح از ساعت ۸ تا 12 
و شیفت عصر از ساعت 1۷ تا 

21 است.

تغییرساعتکاری
موزهها

فارس/ سازمان سنجش آموزش 
کشور، تاریخ دریافت کارت و 

زمان  برگزاری آزمون سردفتری 
ازدواج و طلاق سازمان ثبت 

اسناد و املاک کشور سال 1401 
را اعلام کرد. این آزمون صبح 
پنجشنبه 14 اردیبهشت، در 

13 مرکز استان برگزار می شود. 
داوطلبان از روز دوشنبه یازدهم 

اردیبهشت می توانند برای 
مشاهده و پرینت کارت خود به 
درگاه اطلاع رسانی این سازمان 

مراجعه کنند.

اعلامزمانآزمون
سردفتریازدواجوطلاق

 zشهری

جلسه استیضاح سیدرضا فاطمی امین، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، روز گذشته در 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد و مخالفان 
و موافقان استیضاح وزیر صمت، نظرات خود 
را درباره عملکرد این وزیر بیان کردند. بعد از 
آن رضا فاطمی امین به دفاع از خود پرداخت. 
رئیس جمهور هم با حضور در مجلس از 
عملکرد وزیر خود دفاع کرد، اما در نهایت 
نمایندگان با ماندن فاطمی امین بر پست 
وزارت صمت موافقت نکردند و وی از این 

سمت خداحافظی کرد.

رئیسجمهور:نمیتوانعملکردوزارتصمت
راصرفاًبراساسبخشخودروارزیابیکرد

رئیس جمهور روز گذشته در جلسه استیضاح 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در مجلس 
شورای اسلامی، در دفاع از وزیر خود با 
بیان اینکه همه دوستان در مجلس و حتی 
استیضاح کنندگان به پاک دستی و ضدفساد 
بودن وزیر صمت گواهی دادند، اظهار داشت: 
به گواه گزارش های رسمی شاهد رشد در 
حوزه های مختلف عملکرد وزارت صمت 

بوده ایم.
پایگاه اطلاع رسانی ریاست  به گزارش 
جمهوری، آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی 
گفت: گزارش های مرکز پژوهش های مجلس، 
مرکز آمار ایران و بانک مرکزی، علاوه بر 
گزارش های وزارتخانه صمت و دولت نشان 
می دهد که همه شاخص ها در وزارت صمت، 
در حوزه تولید، معدن، تجارت و سرمایه گذاری 
در کشور نشان دهنده رشد است و عملکرد 
وزیر باید با این شاخص ها سنجیده شود. 
شما به عنوان نماینده این شاخص ها را در 
رشد تولید، تعیین تکلیف وضعیت معادن 
و افزایش تجارت ببینید. تجارت کشور بویژه 
در منطقه، 40 تا ۵0 درصد رشد داشته است 
و این آمارها را دستگاه های بیرون از دولت 

تأیید می کنند.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: مسأله 
مورد اتفاق نظر دولت و مجلس، وضعیت 
خودروسازی است. وضع خودروسازی در 

کشور حتماً به تحول نیاز دارد.
رئیس جمهور افزود: وضعیت تولید کیفی 
و کمی خودرو مورد تأکید مشترک ما و 
شماست. به مردم وعده داده بودم که باید 
تولید کیفی و کمی خودرو ارتقا یابد و گام های 
جدی در این زمینه ها برداشته شده اما کار 

در میانه راه است.
رئیس جمهور افزود: تصویب قوانین مناسب 
در مجلس، مانند عایدی بر سرمایه و بعضی 
مالیات ها و معاملات می تواند مؤثر باشد. 
حتماً اقدامات دولت در این زمینه تأثیرگذار 
است و دولت به قیمت سازی ها و ایجاد 
حباب در قیمت حساس است و با آن برخورد 
می کند. این از جمله دغدغه های مشترک 
دولت و مجلس است که باید با مافیا و 
سوداگری و قیمت سازی و کسب سودهای 

آنچنانی برخورد جدی شود.
رئیس جمهور نقطه اتفاق دیگر دولت و 
مجلس را برخورد با مافیای خودرو عنوان و 
تصریح کرد: باید دست های پنهان و عوامل 
فساد در این باره شناسایی شده و با آنها 
برخورد شود. مواردی هم تاکنون شناسایی 
شده و پرونده های آنها در مراجع رسمی 

مطرح است.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در قضیه 
واگذاری خودرو در روال غیرمعمول هم، اول 
آن را در دولت مطرح و تأکید کردم که در 
اولین گام هر کس در این رابطه مسئولیت 
دارد، باید برکنار شود و در مرحله بعد برخورد 

قضایی و قانونی صورت گیرد.
دکتر رئیسی با بیان اینکه موضوع خودرو 
به خاطر سودهای کلانی که دارد مورد توجه 
دست های ناپاک است، گفت: نکته دیگری 
که مورد توافق ما و مجلس است، وضع 
قیمت خودرو و وضعیت و شرایطی است که 
افراد سودجو و سوداگر درست کردند. حالا 
علل و مواردی که در این باره وجود دارد، قابل 

بررسی است.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: قوت ها و ضعف ها 
را باید با هم دید. حتماً ضعف هایی در بعضی 
وزارتخانه ها وجود دارد که به محض مواجهه با 

آنها به دنبال رفع ضعف ها خواهیم بود.

درجلسهاستیضاحوزیرصمتچهگذشت؟
به گزارش ایرنا، روز گذشته موافقان استیضاح 
وزیر صمت، بیشتر، از عملکرد این وزارتخانه 
در حوزه خودرو انتقاد کردند. آنها معتقد بودند 
که نه تنها قیمت خودرو سرسام آور است، 
بلکه آمارهایی که سازندگان خودروی داخلی 
درباره تولید ارائه کرده اند، واقعی نبوده است. 
نمایندگان به این موضوع هم اشاره کردند که 
در 20 ماه گذشته وزیر صمت در حوزه خودرو 
اعم از کنترل قیمت بازار، کیفیت خودرو و واردات 
خودرو هیچ کاری انجام نداد و با سوءمدیریت 

خود باعث تشدید شرایط بازار شد.
مخالفان استیضاح وزیر صنعت، معدن و 

تجارت ضمن دفاع از عملکرد فاطمی امین، 
تأکید کردند که دولت و مجلس در یک 
کشتی نشسته اند و نباید فضا را دوقطبی 
کرد. آنها معتقد بودند که در سال های اخیر 
یکی از بی ثبات ترین وزارتخانه های کشور، 
وزارت صمت بوده و استیضاح اقدام راهبردی 
نیست. به اعتقاد مخالفان استیضاح، تداوم 
روند مسائل این وزارتخانه در طول سال ها و 
دولت های مختلف با طرز فکرهای متفاوت 
نشان می دهد مشکلات این وزارتخانه بیش 
از اینکه به عملکرد وزرای صمت مرتبط 
باشد به سیاست های کلان اقتصادی کشور 
مربوط است و تغییرات مکرر در این وزارتخانه 

مشکلی را حل نکرده است.

باهرگونهرانتخواریوویژهخواریمقابله
میکنیم

وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه علنی 
روز گذشته مجلس در دفاع از عملکرد خود 
گفت: صنعت خودروی ایران بیمار است و 
از دردهای مزمن رنج می برد. اکنون در این 
صنعت به جای خوبی رسیده ایم و در میانه 
جراحی این صنعت هستیم و نشانه های 
بهبود حاصل شده است. صنعت خودرو 
مسائل زیادی دارد، اما این روزها قیمت 

خودرو بیشتر به چشم می آید.
وی یادآوری کرد: ما امروز درگیر جنگ 
اقتصادی هستیم و قیمت خودرو در بازار هم 
معلول متغیرهای اقتصادی است و برنامه 
اولیه ما این است که با انجام واردات و 
همچنین افزایش تولید، التهابات بازار خودرو 

کاهش یابد.
 

   نمایندگان مجلس شورای اسلامی در پایان 
جلسه علنی روز گذشته، با استیضاح وزیر 
صنعت، معدن و تجارت موافقت کردند و به 
این ترتیب فاطمی امین با 1۶2 رأی موافق، 
102 رأی مخالف، 2 رأی ممتنع و ۶ رأی باطله 
از مجموع 2۷2 نماینده حاضر در مجلس از 

وزارت صمت خداحافظی کرد.

فاطمیامینازوزارتصمتخداحافظیکرد
توسعهتوریسمسلامت

باکمکهلالاحمر
رئیس جمعیت هلال احمر از برنامه ریزی های 
این جمعیت برای توسعه بیشتر توریسم 

سلامت خبر داد.
به گزارش مهر، پیرحسین کولیوند گفت: 
هلال احمر درمانگاه ها و بیمارستان هایی در 
کشورهای دیگر دارد که طبق برنامه ریزی از این 
درمانگاه ها برای تجمیع و بهره مندی از پزشکان 
در حوزه توریسم سلامت استفاده خواهد شد.

 
آموزشصنایعدستیبهزندانیان

ث فرهنگی،  میرا کل  ره  ا د ا پرست  سر
گردشگری و صنایع دستی البرز از آموزش 
البرز  ۲۶۰۰ زندانی در  به  صنایع دستی 
خبر داد. به گزارش فارس، یحیی دارایی 
گفت: این آموزش ها با همکاری مربیان 
صنایع دستی این اداره  کل و به صورت 
رایگان طی ۹ ماه سال ۱۴۰۱ با هدف 
توانمندسازی زندانیان، اشتغال و درآمدزایی 

انجام شد.
 

تولید20هزار»سوبگ«برایدیالیزیها
تدارکات پزشکی از  مدیرعامل سازمان 
تولید ۲۰ هزار و ۱۶۰ عدد »سوبگ« در 
هفته گذشته در مجموعه تجهیزات پزشکی 

هلال احمر خبر داد.
به گزارش مهر، علیرضا عسکری گفت: یکی 
از محصولاتی که در شرکت تجهیزات پزشکی 
تولید می شود »سوبگ« است. ماشین دیالیز 
ابتدا بی کربنات سدیم خشک موجود در 
سوبگ را با آب خالص RO به صورت آنلاین 
مخلوط، سپس با اختلاط آن با مایع کنسانتره 
اسیدی، محصول همودیالیز مناسب را تهیه 
می کند تا محصولات مورد نیاز بیماران 
دیالیزی با سرعت بیشتری تولید شود. 
همچنین در هفته گذشته بیش از ۳۳ هزار 
انواع صافی دیالیز و بیش از ۴۰ هزار ست 

دیالیز نیز تولید شده است.
 

تغییرتاریخبرگزاریآزمونورودی
مدارسنمونهدولتی

مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش  
و پرورش با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: تاریخ 
برگزاری آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی به روز 

جمعه ۹ تیر ۱۴۰۲ تغییر یافت.
به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه آمده است: در 
پاسخ به درخواست مکرر جمعی از دانش آموزان 
و اولیا برای ایجاد فرصت مجدد ثبت نام در 
آزمون ورودی مدارس سمپاد و نمونه دولتی سال 
تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، بنا بر تصمیم ستاد آزمون 
مقرر شد سامانه ثبت نام روز یکشنبه ۱۰ و دوشنبه 
۱۱ اردیبهشت برای ثبت نام از جاماندگان و واریز 
وجه آن تعداد از ثبت نام کنندگان که تاکنون موفق 

به پرداخت وجه ثبت نام نشده اند، فعال شود.

شهردارتهرانخبرداد

سهم66درصدیحملونقلشخصیدرپایتخت
شهردار تهران صبح یکشنبه در یکصد و چهل و سومین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران حضور یافت تا درباره اقدامات 

حوزه حمل و نقل و اعتبارات گزارش ارائه دهد.
دیروز مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران پیش از 
آغاز جلسه شورای اسلامی شهر تهران گفت: از شهردار تهران 
دعوت کرده ایم  تا در خصوص اقدامات در حوزه حمل و نقل 
و اعتبارات گزارش ارایه کند. شهردار صبح یکشنبه با تعدادی 
از وزرا و مدیرعامل بانک شهر برای تعیین تکلیف سهم دولت 
در تأمین واگن های مترو برای تهران جلسه داشتند و چشم 
انتظار پرداخت اعتبار مورد نیاز هستیم تا چینی ها ساخت 

واگنها را آغاز کنند.
در ادامه علیرضا زاکانی با حضور در جلسه شورای اسلامی 
شهر تهران به ارائه گزارش پرداخت و گفت: با همکاری بخش 
خصوصی و جهاد دانشگاهی و شهرداری تهران 113 دستگاه 
واگن ملی ساخته خواهد شد و اعتبارات خرید واگن از چین 

نیز تا پایان ماه عملیاتی می شود.
وی اظهار کرد: دولت چینی تعهد داده است تا ۷۹0 واگن در 
مدت 1۸ ماه به ایران تحویل داده شود. در حال حاضر ۶ رام 
قطار مترو به صورت کامل از رده خارج شده اند. همچنین 2۶0 
واگن دو طبقه وجود دارد و 1۸0 واگن در حال سرویس دهی 
است. در نوسازی قرار است ۶30 واگن از چین خریداری شود 
و پس از سال ها دولت تمام تخصیص ها را صادر کرد و قرار 

شد تا پایان ماه اعتبارات و مسیر کار عملیاتی شود.
زاکانی همچنین با اشاره به حمل و نقل عمومی تهران گفت: 
۶۶ درصد حمل و نقل تهران با خودروهای شخصی و 34 
درصد با وسایل حمل و نقل عمومی انجام می شود که در 
این میان 10 درصد مترو، ۶ درصد اتوبوس، 1۶ درصد تاکسی 
و 2 درصد تاکسی های اینترنتی در حمل و نقل عمومی سهم 
دارند. البته باید حمل و نقل با وسایل شخصی را به ۵۵ درصد 
کاهش دهیم.شهردار تهران با اشاره به اعتبارات گفت: اگر 
همین امروز بخواهیم کلیه ظرفیت های حمل و نقل را فعال 
داشته باشیم نیازمند ۶۵0 تا ۷00 هزار میلیارد تومان هستیم.

وی در ادامه گفت: هفته گذشته مطالعات تراموا به کمیسیون 
حمل و نقل شورا ارسال شد تا تراموا افقی ایجاد شود که 
از ترمینال شرق تا آزادی مردم با الگوی جدید حمل و نقلی 
مواجه شوند. در صورت تأیید از سوی شورا ساخت آن 2 سال 
طول خواهد کشید و ادامه آن به سمت چیتگر این منطقه 
را تبدیل به نقطه اشتراکی خواهد کرد. البته اتوبوس های 
سه کابین نیز مطلوبیتی را برای شهروندان ایجاد می کند و 

قراردادهای آن منعقد می شود.
زاکانی درباره ون ها گفت: هم ایران خودرو و هم سایپا دو 
الگوی ون دارند و پول ۶30 ون و ۶40 اتوبوس واریز شده است 
و وزارت کشور باید آنها را تحویل دهد. همچنین 30 هزار ون 

در طول 3 سال افزوده خواهد شد.
شهردار تهران گفت: نوسازی ۵0 هزار تاکسی و 400 هزار موتور 
برقی نیز در دستور کار است تا تهران را از آلودگی نجات دهد.

شرکتکنترلترافیکتهرانبهفعالیتخودادامهمیدهد
صبح دیروز عده ای با  تجمع مقابل شورای شهر نسبت به 
انحلال شرکت کنترل ترافیک تهران و ادغام آن در شرکت 
رایانه شهر اعتراض داشتند که  ناصر امانی، عضو شورای 
شهر تهران در حاشیه جلسه دیروز اظهار کرد: موضوع شرکت 
کنترل ترافیک هنوز حل نشده اما بر اساس توافق های انجام 
شده، قرار است شرکت کنترل ترافیک به کار خود ادامه دهد 
و دستورهای مربوط به جابه جایی ها نیز مسکوت باقی بماند.
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18  کمی ابری و بتدریج ابری
 گاهی بارش پراکنده و وزش 

باد شدید با احتمال عد و برق 
17و گرد و خاک  27
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کمی ابری بعد از ظهر افزایش ابر و باد و افزایش 
ابر با احتمال رگبار و رعد و برق و احتمال تگرگ صاف گاهی غبار محلی در بعد از ظهر وزش باد  ابری و وزش باد  همراه با رگبار و گرد و خاک 

قسمتی ابری در بعد از ظهر وزش باد شدید و 
افزایش ابر با احتمال بارش پراکنده باران

قسمتی ابری بتدریج ابری همراه با رگبار و رعد و برق 
در پاره ای نقاط مه آلود گاهشی وزش باد شدید

صاف تا قسمتی ابری در بعضی از ساعتها باد و گرد 
و خاک بتدریج ابری و احتمال رگبار و رعد و برق 

صاف تا قسمتی ابری گاهی افزایش باد صاف تا کمی ابری با باد و گرد و خاک   کمی ابری تا قسمتی ابری با احتمال بارش 
پراکنده در بعد از ظهر  وزش باد شدید
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